
 
 COMUNE DI SALERNO 

SETTORE   AVVOCATURA 
 

Prot. n° 53315 del 15/03/2010               Salerno, li 12/03/2010 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 
premesso: 
 
- che con delibera di G.C. n° 1365/09 è stata approvata la proposta di far svolgere a non più di otto 
giovani laureati contemporaneamente la pratica forense -utile alla ammissione all’esame di abilitazione 
all’esercizio della professione di avvocato- presso il Settore Avvocatura dell’Ente; 
 
- che all’uopo è stato coevamente adottato il Disciplinare necessario a consentire la selezione dei 
praticanti e lo svolgimento della loro attività di concerto con quella del detto Ufficio; 
 
- che questa Dirigenza è stata incaricata di procedere alla pubblicazione di un Avviso al fine di 
raccogliere le candidature e che a tanto si è provveduto; 
 
- che alla scadenza fissata in data 26/02/2010, alle ore 12.00, sono risultate pervenute n° 15 domande di 
ammissione, come da apposito verbale del Responsabile dell’Ufficio Archivio Generale; 
 
visto che le domande pervenute sono risultate ammissibili come segue: 
 

CANDIDATO 
 

Data presentazione e protocollo Ammissibile (si/no) 

Angrisani Alfonso Prot. n. 40051 del 25/02/2010 SI 
Apolito Rossella Prot. n. 40358 del 25/02/2010 SI 
Aquilino Rossella Prot. n. 36010 del 22/02/2010 SI 
Bucciarelli Candida Prot. n. 33826 del 17/02/2010 SI 
Buonavita Marina Prot. n. 36923 del 23/02/2010 SI 
Campagnuolo Alessandro Prot. n. 39764 del 25/02/2010 NO (carenza documentale) 
Colecchia Vincenzo Prot. n. 33983 del 18/02/2010 SI 
De Natale Giovanna Prot. n. 41232 del 26/02/2010 SI 
Di Stasio Armando Prot. n. 39703 del 25/02/2010 SI 
Iervolino Simona Prot. n. 39839 del 25/02/2010 SI 
Panorano Tommaso Prot. n. 39687 del 25/02/2010 SI 
Pepe Anna Maria Prot. n. 38683 del 24/02/2010 SI 
Ricciardi Giovanna Prot. n. 41213 del 26/02/2010 SI 
Sansone Federica Prot. n. 41100 del 26/02/2010 SI 
Santoro Marco Prot. n. 40049 del 25/02/2010 SI 
 
considerato che ai sensi dell’art. 2, comma 4, del suddetto Disciplinare, risultando pervenute un 
numero di richieste superiore al numero di praticanti massimo previsto (otto), si rende necessario 
procedere alla selezione dei candidati più idonei; 
 
Letti l’art. 107 del T.U. n° 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale,  

 



 
 COMUNE DI SALERNO 

SETTORE   AVVOCATURA 

D I S P O N E 
 
1) I colloqui per selezionare i candidati idonei allo svolgimento della pratica forense presso il Settore 
Avvocatura si terranno nei giorni 22 marzo 2010 dalle ore 17,00, 23 e 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
presso il Servizio Contenzioso al III° piano del Palazzo di Città, in via Roma, secondo il seguente 
calendario: 
 

CANDIDATO 
AMMESSO 

Data colloquio 

Angrisani Alfonso 22 marzo 2010 dalle ore 17,00 
Apolito Rossella 22 marzo 2010 dalle ore 17,00 
Aquilino Rossella 22 marzo 2010 dalle ore 17,00 
Bucciarelli Candida 22 marzo 2010 dalle ore 17,00 
Buonavita Marina 23 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Colecchia Vincenzo 23 marzo 2010 dalle ore 16,30 
De Natale Giovanna 23 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Di Stasio Armando 23 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Iervolino Simona 23 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Panorano Tommaso 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Pepe Anna Maria 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Ricciardi Giovanna 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Sansone Federica 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
Santoro Marco 25 marzo 2010 dalle ore 16,30 
 
 
2) Mandare al Settore Affari Generali-Ufficio Messi per l’affissione all’Albo Pretorio e all’Ufficio 
Comunicazione per la pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Salerno; 
 
3) Stabilire che solo in caso di variazione imprevista nel detto calendario gli interessati dalla variazione 
saranno avvisati a mezzo dei recapiti indicati sulla domanda di ammissione. 
 
         Il Dirigente del Servizio Contenzioso 
           Avv. Adolfo Galibardi 
 


